
                                                                          
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                от 15 мая 2023 года                                                                                      № 730 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Управление муниципальным имуществом  

Котласского муниципального округа Архангельской области» 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 

№ 540, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 

муниципальным имуществом Котласского муниципального округа 

Архангельской области» (далее – муниципальная программа), 

утвержденную постановлением администрации Котласского 

муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 № 981,                     

а именно: 

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы                       

и источники финансирования муниципальной программы» слова «Общий 

объем финансирования 22258,8 тыс. руб.» заменить словами «Общий объем 

финансирования 31723,0 тыс. руб.», слова «средства местного бюджета – 

2648,2 тыс. руб.» заменить словами «средства местного бюджета – 4772,0 

тыс. руб.», слова «средства областного бюджета – 9762,0 тыс. руб.» 

заменить словами «средства областного бюджета – 19069,7 тыс. руб.», 



слова «средства федерального бюджета – 9848,6 тыс. руб.» заменить 

словами «средства федерального бюджета – 7881,3 тыс. руб.». 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе в табличной 

форме «Перечень целевых показателей муниципальной программы»                     

в подстроке 3 «Поступление доходов от сдачи в аренду муниципального 

имущества» по столбцу 6 «2023 год» цифры «520,4» заменить цифрами 

«2157,1», по столбцу 7 «2024 год» цифры «510,5» заменить цифрами 

«1779,3», по столбцу 8 «2025 год» цифры «2157,1» заменить цифрами 

«1779,3».  

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе в табличной 

форме «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» в 

подстроке «всего» по столбцу 6 «2023 год» цифры «2166,4» заменить 

цифрами «6738,1», в подстроке «федеральный бюджет» по столбцу 6 «2023 

год» цифры «1949,8» заменить цифрами «0,0», в подстроке «областной 

бюджет» по столбцу 6 «2023 год» цифры «216,6» заменить цифрами 

«4614,3», в подстроке «местный бюджет» по столбцу 6 «2023 год» цифры 

«0,0» заменить цифрами «2123,8», в подстроке «всего» по столбцу 7 «2024 

год» цифры «2889,6» заменить цифрами «5335,9», в подстроке 

«федеральный бюджет» по столбцу 7 «2024 год» цифры «2052,4» заменить 

цифрами «2043,2», в подстроке «областной бюджет» по столбцу 7 «2024 

год» цифры «837,2» заменить цифрами «3292,8», в подстроке «всего»                   

по столбцу 8 «2025 год» цифры «2889,6» заменить цифрами «5335,9»,                        

в подстроке «федеральный бюджет» по столбцу 8 «2025 год» цифры 

«2052,4» заменить цифрами «2044,2», в подстроке «областной бюджет»              

по столбцу 8 «2025 год» цифры «837,2» заменить цифрами «3291,7». 

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе в табличной 

форме «Перечень мероприятий муниципальной программы»:  

1.4.1. По разделу 1 «Цель программы: повышение эффективности 

управления и распоряжения муниципальным имуществом» по подразделу 



1.1. «Задача программы: обеспечение полноты учета и мониторинга 

использования муниципального имущества» в строке 1.1.3 «Приобретение 

жилых помещений с целью формирования специализированного 

жилищного фонда (служебных жилых помещений)»: 

– по столбцу 1 «Наименование мероприятия» слова «Приобретение 

жилых помещений с целью формирования специализированного 

жилищного фонда (служебных жилых помещений)» заменить словами 

«Приобретение жилых помещений с целью формирования жилищного 

фонда»; 

– в подстроке «итого» по столбцу 4 «всего» цифры «209,5» заменить 

цифрами «839,6», в подстроке «итого» по столбцу 7 «2023 год» цифры 

«0,0» заменить цифрами «630,1», в подстроке «местный бюджет»                        

по столбцу 4 «всего» цифры «209,5» заменить цифрами «839,6»,                        

в подстроке «местный бюджет» по столбцу 7 «2023 год» цифры «0,0» 

заменить цифрами «630,1»; 

1.4.2. По разделу 1 «Цель программы: повышение эффективности 

управления и распоряжения муниципальным имуществом» по подразделу 

1.2. «Задача программы: организация эффективного использования 

муниципального имущества» в строке «1.2.1. Оценка рыночной стоимости 

муниципального имущества и размера арендной платы» в подстроке 

«итого» по столбцу 4 «всего» цифры «73,1» заменить цифрами «113,1»,                

в подстроке «итого» по столбцу 7 «2023 год» цифры «0,0» заменить 

цифрами «40,0», в подстроке «местный бюджет» по столбцу 4 «всего» 

цифры «73,1» заменить цифрами «113,1», в подстроке «местный бюджет» 

по столбцу 7 «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «40,0»; 

1.4.3. По разделу 2 «Цель программы: обеспечение надлежащего 

содержания и сохранности муниципального имущества» по подразделу 2.1. 

«Задача программы: реализация мероприятий по содержанию 

муниципального имущества» в строке «2.1.1. Содержание и сохранность 



муниципального имущества (включает в себя расходы на содержание, 

оплату взносов на капитальный ремонт, охрану, перемещение, 

транспортировку, страхование, ремонт и пр.)» в подстроке «итого»                       

по столбцу 4 «всего» цифры «898,4» заменить цифрами «2339,1»,                          

в подстроке «итого» по столбцу 7 «2023 год» цифры «0,0» заменить 

цифрами «1440,7», в подстроке «местный бюджет» по столбцу 4 «всего» 

цифры «898,4» заменить цифрами «2339,1», в подстроке «местный бюджет» 

по столбцу 7 «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «1440,7». 

1.4.4. По разделу 2 «Цель программы: обеспечение надлежащего 

содержания и сохранности муниципального имущества» по подразделу 2.1. 

«Задача программы: реализация мероприятий по содержанию 

муниципального имущества» в строке «2.1.2. Уплата налогов по объектам 

муниципальной собственности» в подстроке «итого» по столбцу 4 «всего» 

цифры «158,6» заменить цифрами «171,6», в подстроке «итого» по столбцу 

7 «2023 год» цифры «0,0» заменить цифрами «13,0», в подстроке «местный 

бюджет» по столбцу 4 «всего» цифры «158,6» заменить цифрами «171,6»,                     

в подстроке «местный бюджет» по столбцу 7 «2023 год» цифры «0,0» 

заменить цифрами «13,0». 

1.4.5. По разделу 3 «Цель программы: исполнение государственных 

полномочий по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа жилых помещений на территории 

Котласского муниципального района Архангельской области»                             

по подразделу 3.1. «Задача программы: приобретение жилых помещений 

для предоставления их детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений» в строке «3.1.1. Приобретение жилых помещений для 

предоставления их детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений» в подстроке «итого» по столбцу 4 «всего» цифры 

«19610,6» заменить цифрами «19578,3», в подстроке «итого» по столбцу 7 



«2023 год» цифры «2166,4» заменить цифрами «2156,7», в подстроке 

«итого» по столбцу 8 «2024 год» цифры «2889,6» заменить цифрами 

«2878,3», в подстроке «итого» по столбцу 9 «2025 год» цифры «2889,6» 

заменить цифрами «2878,3», в подстроке «федеральный бюджет»                         

по столбцу 4 «всего» цифры «9848,6» заменить цифрами «7881,4», в 

подстроке «федеральный бюджет» по столбцу 7 «2023 год» цифры «1949,8» 

заменить цифрами «0,0», в подстроке «федеральный бюджет» по столбцу 8 

«2024 год» цифры «2052,4» заменить цифрами «2043,2», в подстроке 

«федеральный бюджет» по столбцу 9 «2025 год» цифры «2052,4» заменить 

цифрами «2044,2», в подстроке «областной бюджет» по столбцу 4 «всего» 

цифры «9762,0» заменить цифрами «11697,0», в подстроке «областной 

бюджет» по столбцу 7 «2023 год» цифры «216,6» заменить цифрами 

«2156,7», в подстроке «областной бюджет» по столбцу 8 «2024 год» цифры 

«837,2» заменить цифрами «835,2», в подстроке «областной бюджет»                  

по столбцу 9 «2025 год» цифры «837,2» заменить цифрами «834,1». 

1.4.6. Раздел 3 «Цель программы: исполнение государственных 

полномочий по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа жилых помещений на территории 

Котласского муниципального района Архангельской области» дополнить 

подразделом следующего содержания: 

3.2. Выдача государственных жилищных сертификатов детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа на приобретение жилых помещений в Архангельской области 

3.2.1. 

Предоставление 

государственных 

жилищных 

сертификатов 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам 

из их числа на 

приобретение 

жилых помещений 

в Архангельской 

области 

УИКХ, 

отдел по 

управлению 

муниципаль

ным 

имуществом 

итого 7372,8 0,0 0,0 2457,6 2457,6 2457,6 Выдача 

государственн

ых жилищных 

сертификатов 

детям-сиротам 

и детям, 

оставшимся 

без попечения 

родителей, 

лицам из их 

числа на 

приобретение 

жилых 

помещений в 

Архангельско

й области 

в том числе:       

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
7372,8 0,0 0,0 2457,6 2457,6 2457,6 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны

е средства 

      



1.4.7. В строке «ИТОГО» по столбцу 4 «всего» цифры «22258,8» 

заменить цифрами «31723,0», по столбцу 7 «2023 год» цифры «2166,4» 

заменить цифрами «6738,1», по столбцу 8 «2024 год» цифры «2889,6» 

заменить цифрами «5335,9», по столбцу 9 «2025 год» цифры «2889,6» 

заменить цифрами «5335,9». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 
 

 

 

 

 

 

 

Двма Ю.Е.,  

(81837) 2-24-84    


